non ha stimato di fare alcun passo coll'Imperatore su la certezza, che non havrebbe ottenuto l'intento per l'opposizione de medesimi, i quali ammettendosi quegli al perdono, resterebbono privi de beni confiscati e da loro posseduti, poiché in conseguenza di esse dovrebbero restituirsi. L'istesse difficoltà incontrarono in Presburgo<sup>3</sup> i Ministri Inglesi e Olandesi; e così il privato interesse impedisce il publico bene, anzi l'intera pacificazione del Regno, se pure non darà cagione a turbolenze maggiori. [...] <sup>a</sup> la quale forse havrà da Sua Eminenza havute le medesime notizie, [35v] ma non rimane luogo a paterni uffizi di N.ro Signore, che sarebbe per la medesima ragione sinistramente interpretati, quasi che si volesse favorire i ribelli di Sua Maestà Cesarea, ove più tosto ridonderebbono in suo vantaggio.

<sup>a</sup> *fragmentum illegibile*

## N. 390

### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Vlnensem*

*Varsaviae, 1 X 1712*

*Committit ei, ut dispenset super impedimento cognationis spiritualis.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 30v.*

Benedictus Odeschalcus etc. Dilecto nobis in Christo etc. Episcopo Vlnensi seu ipsius D.no Vicario in spiritualibus et Officiali Generali salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte Michaelis Purzecki, laici et Marinae Trębaczowna, mulieris, oppidanorum Knysinensis<sup>1</sup>, qualiter ipsi ignorantes seu minus attendentes ad aliquod impedimentum inter eos intercedens, matrimonium inter se per verba de praesenti ab annos circiter duodecim contraxerint, prolemque secum susceperint. Cum autem ad eorum notitiam nunc deductum fuerit se cognationis spiritualis ex eo provenientis, quod dicta Marina praefati Michaeli prolem ex priori eius matriomnio susceptam ex sacro fonte levaverit, detineri impedimento, ipsosque in matrimonio praedicto absque Sanctae Sedis Apostolicae dispensatione remanere non possit; nobis humiliter supplicari fuerunt, quatenus secum dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, supplicationibus pro parte ipsorum nobis humiliter factis benigne inclinati, eosdemque Michaellem et Marinam imprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis etc. absolventes et absolutos fore censentes, Ill.mae etc. Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus ante omnia

<sup>3</sup> Bratislavia (vel Posonium).

<sup>1</sup> Knyszyn, caput decanatus.

ipsis oratoribus separatis et separatim manentibus usque ad dispensationis plenariam executionem, se de praemissis diligenter informet et si per informationem eadem narrata ut supra veritate niti repperit. Super quo conscientiam Ill.mae Dominationis V.rae etc. oneramus, constituo de paupertate etc., reliqua ut fol. 19 [cf. N. 150]. Deinde sic: et illis aliud canonicum non obstat impedimentum cum iisdem, ut non obstante dicto cognationis spiritualis impedimento, matrimonium inter se de novo publice, servata forma concilii Tridentini, contrahere illudque in facie Ecclesiae sollempnizare, et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, auctoritate apostolica, qua vigore facultatum a s. Congregatione Inquisitionis nobis ad quinquennium concessarum fungimur, quarum tenor est, quo sequitur: N-6-to: dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis praeterquam inter levantem et levatum, gratis omnino dispenset, prolemque exinde susceptam et suscipiendam declaret legitimam. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 1 Octobris 1712.